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 شاخص

تراز مصرف بنزین منفی شد

همزمان با فروکش کردن کرونا و نیز کاهش 
فشار گاز طبیعی طی امسال ، مصرف بنزین 
و گازوئیل در کشور به سرعت در حال افزایش 
است. به طوری که تراز مصرف بنزین در 10 ماهه 
امسال منفی شده است. نژاد علی، مدیر عامل 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی نیز  اعلام 
کرده »امسال تنها سالی است که برخلاف روند 
سال های گذشته، مصرف بنزین در زمستان 
کاهش نیافته است.« برآورد می شود در صورت 
بی توجهی به این روند، میزان واردات بنزین تا 
سال 1420 به سالانه 5 میلیارد دلار برسد. )با 

اقتباس از گزارش 2 بهمن خبرگزاری فارس(

مصوبه سران قوا درباره تشکیل هیئت 7 نفره برای 
ــی های مــازاد دولــت با  شناسایی واگــذاری دارای
انتقادهایی در زمینه اختیارات فراقانونی این هیئت 
همراه شد، در مقابل رئیس سازمان خصوصی 
سازی وعده شفافیت کامل را در این زمینه داد. 
دولت در لایحه بودجه سال آینده 108 هزار میلیارد 
تومان تامین منابع از محل فروش و مولدسازی 
دارایی های دولت در نظر گرفته که با توجه به روند 
مولدسازی دارایی های دولت در سال های اخیر، 
ــرآورد در  ــاره بیش ب هشدار مرکز پژوهش ها درب
این زمینه را در پی داشته است. با این حال آذرماه 

امسال، سران قوا در مصوبه ای، به یک هیئت 7 نفره متشکل از 
نمایندگان دستگاه های مرتبط و به ریاست رئیس جمهور اختیارات 
ویژه داده و در کنار مواردی از جمله شناسایی تعیین تکلیف کامل 
اموال غیر منقول دولت ظرف مدت یک سال و تعیین قیمت پایه یا 
نهایی واگذاری دارایی های مشمول، موقوف الاجرا شدن قوانین 
مغایر با این مصوبه به مدت دو سال، مصونیت اعضای هیئت و مجریان 

نسبت به تصمیمات از هرگونه تعقیب قضایی را در نظر گرفته اند.
به گزارش خراسان، مولد سازی دارایی های دولت، راهبردی است 
که در سال های اخیر، برای بهبود عملکرد بودجه ای دولت مطرح و 
به ویژه در دولت سیزدهم پیگیری شده است. موضوعی که نه صرفاً 
به فروش بلکه به ارزش آفرینی از اموال مازاد دولت نیز دلالت دارد. 
با این حال، در سال های اخیر، این راهبرد با موانع زیادی روبه رو 
بوده است که نمونه آن را به طور مشخص می توان در نامه آبان سال 
گذشته وزیر اقتصاد به رئیس جمهور مشاهده کرد. خاندوزی در آن 
نامه، موانع 15 گانه پیش روی اجرای این راهبرد را مطرح کرده که 
طیف وسیعی از مسائل، از مقاومت دستگاه ها تا دسترسی نداشتن 
آسان مردم به مزایده های املاک را شامل می شود. به موازات، 
آمارها هم نشان می دهد که تاکنون، این راهبرد توفیق چندانی 
نداشته است. تا جایی که براساس گزارش 18690 مرکز پژوهش 
های مجلس در این باره در شش سال اخیر یعنی از سال 96 تا انتهای 
هشت ماه اول سال 1401، درمجموع حدود 11 هزار میلیارد 
تومان منابع عمومی از محل فروش و واگذاری اموال دولت تحقق 
یافته است. با این حال، به رغم اثر تورم بر ارزش اموال، باز هم پیش 
بینی تحقق 108 هزار میلیارد تومان منابع پیش بینی شده از این 

بخش در سال آینده محل تردید است.

مصوبه بی سابقه سران قوا	 
با این اوصاف، آذرماه امسال، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی از مصوبه شورای عالی هماهنگی سران قوا خبر 
داد. به گفته قربانزاده، در این باره یک هیئت 7 نفره با اختیارات 
ویژه در زمینه واگذاری و مولدسازی دارایی های دولت و متشکل 

از رئیس جمهور به عنوان رئیس، وزیر اقتصاد، وزیر کشور، وزیر راه 
و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، یک نماینده از طرف 
رئیس قوه قضاییه و یک نماینده از طرف رئیس مجلس تشکیل می 
شود.  اختیارات این هیئت شامل شناسایی، تصویب مازاد بودن و 
تصمیم گیری درباره انواع مدل های واگذاری است که این اختیارات 
وسیع در باره مولدسازی و فروش تاکنون سابقه نداشته است. وی با 
بیان این که این مصوبه مصداق حکم حکومتی است، اظهار کرد: 

مقرر شده تا دوسال قوانین و مقررات مغایر موقوف الاجرا هستند.   

انتقادهای رسانه ای از مصوبه ای که گفته می شود غیر شفاف 	 
بوده است

اگر چه با توجه به روند پرپیچ و خمی که این راهبرد با آن مواجه بوده 
)و احتمالًا شامل سنگ اندازی ها یا کندی های بوروکراسی نیز می 
شود( این مصوبه را می توان راهگشا دانست، با این حال، برخی 
رسانه ها به شدت از وضعیت شفاف سازی و اطلاع رسانی در این 
حوزه انتقاد کردند. به ویژه این که بنا بر اعلام این رسانه ها، یافته 
ها نشان می داد در این مصوبه، قید شده که این هیئت از مصونیت 
قضایی برخوردار است و هیچ نهادی امکان نظارت و پیگرد قانونی 
ــدارد. همچنین هر فــردی در هر دستگاهی با  قضایی از آن را ن
تصمیمات این هیئت مخالفت کند، 5 سال از خدمت منفصل خواهد 
شد. به همین دلیل چنین قدرت یابی یک شورا آن هم هنگامی که 
پای بیش از صد هزار میلیارد تومان اموال عمومی در میان است، 
سوال برانگیز شد و برخی کارشناسان معتقدند سپردن چنین 

اختیارات فراوانی ممکن است باعث تضییع اموال عمومی شود.

پاسخ رئیس سازمان خصوصی سازی به ابهامات درباره 	 
مصوبه مولدسازی دارایی ها

در این حال دیروز خبرگزاری ایسنا به نقل از رئیس سازمان خصوصی 
سازی به ابهامات درباره این انتقادها پاسخ داد. قربانزاده، این مصوبه 
را فصل جدیدی از خارج کردن اموال راکد و منجمد دولتی دانست 
و با ردّ مطالبی از قبیل غیرشفاف بودن فرایند مولدسازی گفت: 

همه امور مولدسازی از مرحله شناسایی دارایی ها، 
تشخیص دارایی مازاد، ارزش افزایی دارایی ها، 
ــذاری و مولدسازی آن  قیمت گــذاری و روش واگ
ها به صورت شفاف زیر ذره بین رسانه ها و مردم 
خواهد بــود. رئیس سازمان خصوصی سازی در 
بیان مصادیقی از گره گشایی واگذاری و مولدسازی 
دارایی ها به مــواردی از جمله بانک های دولتی 
که توان تسهیلات دهی ندارند اما املاک رفاهی 
و تفریحی زیــادی در بهترین نقاط تهران و کشور 
دارند، پروژه های نیمه تمام که تأمین مالی آن ها از 
طریق واگذاری املاک مازاد دولت ممکن است، 
شرکت های دولتی که زیان های انباشته دارند و همزمان هکتارها 
زمین مازاد نیز دارند اما توان استفاده درست از آن ها را ندارند، اشاره 
کرد.  وی در پاسخ به این سوال که مصوبه مولد سازی دارایی های 
دولت در چه فرایندی تصویب شد؟ اظهار کرد: مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت، تصویب شده در جلسه شصت و هفتم شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، 21 آبان امسال به تایید مقام 
معظم رهبری رسید.  قربانزاده درباره این که مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت محرمانه است و چرا مردم حق ندارند از مفاد آن 
مطلع شوند؟ تصریح کرد: این طور نیست. متن بندهای مصوبه 
مولدسازی دارایی های دولت بعد از لازم الاجرا شدن محرمانه 
نیست و به صورت شفاف در سایت سازمان خصوصی سازی در بخش 
قوانین و مقررات منتشر شده است. پیش نویس مصوبات شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی به علت سطح اهمیت تصمیم گیری 
محرمانه است اما وقتی متن، نهایی و مصوب و لازم الاجرا شود و برای 
اشخاص ثالث حق و تکلیف ایجاد کند، باید منتشر شود و در دسترس 
عموم قرار گیرد همچنان که این مصوبه نیز در سایت سازمان در 
اختیار عموم مردم قرار گرفت و هفته گذشته در قالب کتابچه منتشر 
شد. وی افزود: دلیل طرح این موضوع در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا تکلیف و تأکید مقام معظم رهبری است که 
در تاریخ چهارم آذر 1۳99 در دیــدار شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا فرمودند که این شورا، هیئتی را تشکیل دهد 
تا برای بهره وری بیشتر از دارایی های دولت تصمیم گیری کند 
و تأکید کردند هیئت مورد اعتماد سه قوه که عازم و جازم باشد و 
قاطعیت حکومتی و اسلامی داشته باشد. به گزارش خراسان، 
نگاهی به متن مصوبه سران قوا که در پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
خصوصی سازی منتشر شده نشان می دهد که اعتبار مصوبه سران 
قوا، دو سال است. با این حال نکته مهم این است که اگرچه به دلیل 
مقاومت دستگاه ها و ضرورت رفع موانع، چنین مصوبه ای قابل 
درک است و می تواند به اجرایی شدن ایده مولدسازی دارایی ها 
کمک کند اما مسئله اساسی در این زمینه ضرورت نظارت و کنترل 
تصمیمات این هیئت است که باید برای آن تدابیر جدی اندیشید.

بیم و امیدهای مصوبه واگذاری  ۱۰۸ هزار میلیاردی
رصد قیمت صیفی جات 

بــردبــار-بــا ســرمــای هــوا رصــد قیمت صیفی 
جات و دیگر محصولات کشاورزی که در فصل 
تابستان و هوای گرم فراوانی بیشتری دارند، 
اهمیت می یابد چرا که برخی از این محصولات 
تا به دست مصرف کنندگان در کلان شهرها 
برسند باید مسیر زیــادی را بپیمایند و هزینه 
حمل و نقل نیز بر قیمت اصلی آن ها افزوده می 
شود، به همین دلیل این بار در ستون نبض بازار 
به رصد قیمت صیفی جات در یکی از مراکز 
عمده عرضه آن در مرکز شهر تهران پرداختیم 
)قیمت ها به تومان است( که می خوانید: 

تره فرنگی 10000 - کدو حلوایی  8500
ترب سفید 4500 - نارنج 7500

فلفل کاپی  22000 - کلم قمری 5000
گل کلم 5000 - بادمجان از 7000تا 14900 

)بسته به کیفیت( 
کلم بروکلی 1۳900 -  سیر خشک 29000 

کرفس 6900 - کلم سفید 4500
کلم قرمز 6500 - کاهو رسمی  14000

کاهو چینی 6500 - سیب زمینی10000
پیاز سفید  15900 - شلغم 1۳400

هویج 10000 - خیار گلخانه ای 22900
چغندر لبو 10000  

کاهش فروش جهانی تلفن همراه 
رکورد زد

ایسنا- آمارها نشان می دهد فروش جهانی تلفن 
هوشمند در سه ماهه چهارم سال 2022 نسبت به 
مدت مشابه سال 2021، به میزان 18/۳ درصد 
کاهش یافت و به اندکی بیش از ۳00 میلیون دستگاه 
رسید. فروش جهانی تلفن همراه در سال میلادی 
گذشته، 11/۳ درصــد کاهش یافت که ضعیف 
ترین آمــار فــروش سالانه در یک دهه گذشته بود.

صدا و سیما: گران فروشی بلیت 
هواپیما همچنان ادامه دارد

صدا و سیما- با وجود تاکید دادستان تهران و 
اعلام رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر 
بازگشت نرخ بلیت های هواپیما به بهمن 1400، 
شواهد حاکی از ادامه تخلف برخی شرکت های 

هواپیمایی و نرم افزار های موبایلی است.

 سرانجام نصب دستگاه پوز 
در تاکسی ها

ایسنا- رئیس مرکز کنترل و نظارت سازمان 
ــران در بـــاره پــرداخــت  ــه تــاکــســیــرانــی شــهــر ت
نصب  سرانجام  و  تاکسی  کرایه  الکترونیکی 
دستگاه های پوز در تاکسی ها، گفت: استفاده 
از دستگاه های پوز به منظور پرداخت های خرد 
همچون کرایه تاکسی برای شبکه بانکی مفهومی 
ندارد. چرا که اعداد عمدتا زیر 20 هزار تومان و 
خرد هستند و نه تنها توجیه اقتصادی ندارد بلکه 
برای مدیریت شهری نیز توجیه اقتصادی ندارد و 

تنها به شبکه بانکی فشار می آورد.

بازار خبر
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نبض بازار 


